
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 163/2016 del 20-06-2016

 
 

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI UN INSERTO DI QUATTRO PAGINE
DEDICATO AL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA URGIA
ALL'INTERNO DEL VOLUME DAL TITOLO "VALE UN VIAGGIO -
ITALY'S HIDDEN TREASURES" - LIQUIDAZIONE DI SPESA -

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con la D.D. n. 126/2016 del 09-05-2016 e con nota prot. n. 1373 dell’11 aprile 2016
questo Ente ha confermato il vivo interesse a comparire tra le “eccellenze” d’Italia che saranno oggetto del
libro “Vale un viaggio. Italy’s hidden treasures” (ed. Cinquesensi – Lucca) rendendosi disponibile ad
ospitare la giornalista Elisabetta Marsano nel territorio del Parco e di proporle tre itinerari dedicati e
progettati ad hoc, con relativi punti di sosta e pernottamento;
 
CONSIDERATO che il viaggio di tre giornate curato nei dettagli per consentire alla giornalista di poter
visitare l’area protetta si è tenuto regolarmente dal 04 al 07 maggio u.s.;
 
VISTO che i vari fornitori hanno fatto pervenire le rispettive rendicontazioni relative alle prestazione
effettuate e con esattezza:
 

-       Biglietto aereo in nome di Elisabetta Marsano A/R Milano Bari emesso da Masterpiece Agenzia
Viaggi del valore di € 275,91 più aggiunta di bagaglio extra del valore di € 20,00;
-       Compenso per attività di guida per quattro giornate dal 04 al 07 maggio in favore di Giuseppe
Carlucci per la soma complessiva di € 500,00;
-       Biglietto visita della Gravina Sotterranea in data 04/05/2016 del valore di € 30,00;
-       Pranzo presso Osteria “La Murgiana” a Gravina in Puglia in data 04/06/2016 del valore di €
100,00;
-       Pranzo presso il ristorante “Berardi” a Ruvo di Puglia in data 05/06/2016 del valore di € 111,00;
-       Pernotto presso l’Hotel Pineta  in data 07/05/2016 del valore di € 96,50;

1/3



 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione delle fatture succitate per la somma
omnicomprensiva di € 1.133,41;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la liquidazione
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

LE PREMESSE  costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

DI DARE ATTO che la somma omnicomprensiva di € 1.500,00, per poter organizzare un viaggio di tre
giornate consentendo alla giornalista Elisabetta Marsano di realizzare uno speciale sul Parco Nazionale
dell'Alta Murgia all'interno del volume “Vale un viaggio. Italy’s hidden treasures” (ed. Cinquesensi – Lucca),
da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative, promozione, educazione ambientale”, appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3, del Bilancio di
Previsione 2016 - Impegno definitivo n. 203 del 12/05/2016;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE le rispettive rendicontazioni relative alle prestazione effettuate durante il
periodo dal 04 al 07 maggio u.s. in occasione del viaggio organizzato per la giornalista Elisabetta Carla
Marsano curatrice del volume “Vale un viaggio. Italy’s hidden treasures” (ed. Cinquesensi – Lucca) per un
importo complessivo di € 1.133,41 cosi di seguito dettagliato:

-       € 295,91 in favore dell’agenzia viaggio Masterpiece con sede in Piazza Dante n. 8 a Ruvo di
Puglia  su C.c del banco di Napoli IBAN IT02L0101041652000020260722;
-       € 500,00 in favore di Giuseppe Carlucci con sede in via Madonna delle Grazie n. 21/C a Ruvo di
Puglia su C.c del banco di Napoli IBAN IT31E0101041652100000000950; CIG Z0019F5ADB
-       € 30,00 in favore di Gravina Sotterranea con sede in via F.lli Bandiera, 47 a Gravina in Puglia in
contanti;
-       € 100,00 in favore dell’osteria “La Murgiana” con sede in via XXIV Maggio, 25 a Gravina in
Puglia in contanti;
-       € 111,00 in favore della pasticceria Ristorante Berardi con sede in Corso Jatta 35/37 a Ruvo di
Puglia in contanti;
-       € 96,50 in favore dell’Hotel Pineta con sede in via Carlo Marx, 5 a Ruvo di Puglia su C.c. di
Banca Apulia Spa IBAN IT51N0578704001035570046193.

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


